
梅州平远至福建武平高速公路（广东段）造价咨询 招标文件

2

梅州平远至福建武平高速公路（广东段）造价咨询

招标公告

1.招标条件

本招标项目梅州平远至福建武平高速公路（广东段）由广东省发展和改革委员

会以粤发改投审〔2024〕185号批准建设，资金已落实，招标人为广东省政府还贷高

速公路管理中心。项目已具备招标条件，现对该项目的造价咨询采用资格后审方式

进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

2.1 建设地点、规模：

本项目位于原中央苏区梅州市平远县，连接广东省梅州市和福建省龙岩市，是

《国家公路网规划》G15 沈阳至海口国家高速公路联络线 G1535 潮州至南昌高速公路

的重要组成部分，属《广东省高速公路网规划（2020-2035 年）》粤闽界重要出省

通道。

本项目路线起于平远县大柘镇西北侧径门口，设置枢纽互通对接已建成通车的

济广高速公路，路线往北依次经过大柘镇北部、东石镇、上举镇，终点位于平远县

差干镇湍溪村（粤闽界），与福建省规划建设的 G1535 潮州至南昌高速公路武平闽

粤界至长汀馆前段相接。本项目采用设计速度 100 公里/小时的双向四车道高速公路

技术标准，路基宽度 26.5 米。

本项目推荐方案路线全长 42.657 公里。全线设桥梁 11943.1 米/37 座，其中特

大桥 3271.0 米/2 座，大桥 8278.3 米/30 座，中桥 393.8 米/5 座；设隧道 5248 米

/2 座，其中特长隧道 4868 米/1 座，短隧道 380 米/1 座；桥隧比 40.30%；设互通立

交 5处；设路段管理分中心 1处、服务区 1处、养护工区 1处、匝道收费站 4处。

2.2 服务期限：

咨询服务期为自签订合同起至本项目竣工决算核备结束止，其中项目建设期暂

定 4年。

2.3 招标范围及标段划分：

本次招标共分 1个标段，具体见下表：



梅州平远至福建武平高速公路（广东段）造价咨询 招标文件

3

标段 咨询工作内容

ZJ01

1、造价管理：本项目的整体造价管理总协调，包括但不限于编制造

价管理工作手册、建立全过程造价管理台账、编制全过程造价管理

总结报告等；

2、造价咨询：本项目的整体概算审核；路基、路面、桥涵、隧道、

交通安全设施、景观绿化工程、交通工程（包括收费、通信、监控、

沿线供配电系统、照明系统及通信管道工程等）、房屋建筑（管理

区、服务区、养护区等）、管线迁改等专业工程的施工图预算阶段、

招标阶段、施工阶段、结（决）算阶段等 4个阶段的造价咨询服务，

包括但不限于工程预算（招标控制价）审核、招标工程量清单审核

（含清单预算及计量支付规则审核）、新增单价审核、工程量清单核

查等；编制本项目的整体竣工决算报告，并配合业主的过程结算和

竣工决算审计（审查）工作。

注：具体咨询服务范围以发包人实际委托为准，发包人有权根据实际情况进行调整，咨询

人应无条件服从。

3.投标人资格要求

3.1 投标人应为独立法人企业或事业单位，持有工商行政管理部门核发的企业

法人营业执照或国家事业单位登记管理部门核发的事业单位法人证书，并在业绩、

人员、信誉等方面满足资格审查条件的要求(具体要求详见资格审查条件附录 1 至

附录 4)。

3.2 本次招标不接受联合体投标。

3.3 与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标；若单

位负责人[单位负责人是指单位的法定代表人或者法律、行政法规规定代表单位行使职权的主

要负责人]为同一人、或者存在控股[控股是指出资额占有限责任公司资本总额 50%以上或者

其持有的股份占股份有限公司股本总额 50%以上的，以及出资额或者持有股份的比例虽然不足

50%，但依其出资额或者持有的股份所享有的表决权已足以对股东会、股东大会的决议产生重大

影响的。]、管理关系[管理关系是指不具有出资持股关系的其它单位之间存在的管理与被管

理关系]的不同单位，不得参加同一标段或者未划分标段的同一招标项目投标，否则

按否决其投标处理。



梅州平远至福建武平高速公路（广东段）造价咨询 招标文件

4

3.4 在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）（下同）中被

列入失信被执行人名单的投标人（非企业性质的投标人不适用）；在国家企业信用

信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）中被列入严重违法失信企业名单的投标人（非企

业性质的投标人不适用），均按否决其投标处理。

3.5 投标人还应在广州公共资源交易中心办理企业信息登记，投标人企业信息

登记详情参见广州公共资源交易中心网站（http://www.gzggzy.cn）服务指南栏目。

4.招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请于2025年5月22日至2025年5月28日（法定公休日、

法定节假日除外），登录广州公共资源交易中心网，进行网上投标登记，同时将单

位介绍信（或授权委托书）、经办人身份证、《投标登记申请表》的彩色盖章扫描

件发至邮箱pwgsjhb@163.com（以到达邮箱时间为准）。网上投标登记及上述相关资

料的电子邮件经招标人确认后，招标人以电子邮件的方式将招标文件电子版发出（法

定节假日不予办理确认发放）。

《投标登记申请表》可登录广州公共资源交易中心网的“服务指南”-“资料下

载”-“建设工程”中下载。

4.2 招标文件每套售价 0元。

5.投标文件的递交及相关事宜

5.1 本次招标，招标人不组织踏勘现场和不召开投标预备会。

5.2 投标文件递交的截止时间(投标截止时间，下同)为 2025 年 6 月 12 日 9 时

30 分，投标人应于当日 8时 30 分至 9时 30 分将投标文件递交至广州公共资源交易

中心开标室(广州市天河区天润路 333 号，具体开标室以广州公共资源交易中心公告

栏为准)。

5.3 逾期送达的、未送达指定地点的或不按照招标文件要求密封的投标文件，

招标人将予以拒收。

6.发布公告的媒介

本次招标公告同时在广东省招标投标监管网、广州公共资源交易中心网、“粤

采易”阳光采购平台上发布。如公告详细内容不一致者，以广东省招标投标监管网

公告为准。

在规定的投标登记期间，如某个标段投标登记并购买招标文件的投标人不足 3

mailto:日（法定公休日、法定节假日除外），登录广州公共资源交易中心网站选择对应招标项目进行网上投标登记，同时将单位介绍信、经办人身份证、《投标登记申请表》的彩色盖章扫描件发至邮箱dfgsjhb@163.com（以到达邮箱时间为准）。网上投标登记及上述相关资料的电子邮件经招标人确认后，招标人以电子邮件的方式将招标文件电子版发出（法定节假日不予办理确认发放）。
mailto:日（法定公休日、法定节假日除外），登录广州公共资源交易中心网站选择对应招标项目进行网上投标登记，同时将单位介绍信、经办人身份证、《投标登记申请表》的彩色盖章扫描件发至邮箱dfgsjhb@163.com（以到达邮箱时间为准）。网上投标登记及上述相关资料的电子邮件经招标人确认后，招标人以电子邮件的方式将招标文件电子版发出（法定节假日不予办理确认发放）。
mailto:日（法定公休日、法定节假日除外），登录广州公共资源交易中心网站选择对应招标项目进行网上投标登记，同时将单位介绍信、经办人身份证、《投标登记申请表》的彩色盖章扫描件发至邮箱dfgsjhb@163.com（以到达邮箱时间为准）。网上投标登记及上述相关资料的电子邮件经招标人确认后，招标人以电子邮件的方式将招标文件电子版发出（法定节假日不予办理确认发放）。
mailto:日（法定公休日、法定节假日除外），登录广州公共资源交易中心网站选择对应招标项目进行网上投标登记，同时将单位介绍信、经办人身份证、《投标登记申请表》的彩色盖章扫描件发至邮箱dfgsjhb@163.com（以到达邮箱时间为准）。网上投标登记及上述相关资料的电子邮件经招标人确认后，招标人以电子邮件的方式将招标文件电子版发出（法定节假日不予办理确认发放）。
mailto:日（法定公休日、法定节假日除外），登录广州公共资源交易中心网站选择对应招标项目进行网上投标登记，同时将单位介绍信、经办人身份证、《投标登记申请表》的彩色盖章扫描件发至邮箱dfgsjhb@163.com（以到达邮箱时间为准）。网上投标登记及上述相关资料的电子邮件经招标人确认后，招标人以电子邮件的方式将招标文件电子版发出（法定节假日不予办理确认发放）。
mailto:日（法定公休日、法定节假日除外），登录广州公共资源交易中心网站选择对应招标项目进行网上投标登记，同时将单位介绍信、经办人身份证、《投标登记申请表》的彩色盖章扫描件发至邮箱dfgsjhb@163.com（以到达邮箱时间为准）。网上投标登记及上述相关资料的电子邮件经招标人确认后，招标人以电子邮件的方式将招标文件电子版发出（法定节假日不予办理确认发放）。


梅州平远至福建武平高速公路（广东段）造价咨询 招标文件

5

家时，招标人依法有权选择以下任一方式：（1）在广东省招标投标监管网、广州公

共资源交易中心网、“粤采易”阳光采购平台上发布公告延长投标登记时间，在延

期投标登记时间内，已投标登记投标人的资料仍有效并可自行补充资料，未投标登

记的投标人可根据公告的约定进行投标登记；（2）依法重新组织招标。

7.异议的提出

如对本次招标活动、招标公告有异议的，请向招标人提交异议书。异议书必须

由法定代表人或者授权代表签字并盖章，并在规定时间内递交。如果异议书由授权

代表签字，则应同时提交授权委托书原件及法定代表人、授权代表的身份证复印件。

异议书应包括以下内容：

（1）异议人的名称、地址及有效联系方式；

（2）异议事项的基本事实；

（3）相关请求及主张；

（4）相关证明材料。

8.联系方式

招 标 人：广东省政府还贷高速公路管理中心

地 址：广州市天河区珠江东路 32 号利通广场 邮编：510623

联 系 人：熊工 电话：18928877866 电子邮箱：pwgsjhb@163.com

招标人：广东省政府还贷高速公路管理中心

日期：2025 年 5 月 21 日

附件1：资格审查条件

附件2：评标办法

以上附件可从发布公告的网站媒介上下载。


		2025-05-21T09:46:38+0800
	广东省政府还贷高速公路管理中心（平武管理处）




